INDICAÇÃO Nº
3217
, DE 2007

                                                       INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, recursos financeiros para a o Projeto, cuja finalidade é recuperar uma área verde com aproximadamente vinte mil metros quadrados no bairro Jardim das Palmeiras no município de Torrinha.

JUSTIFICATIVA

                                                         Este pedido se faz necessário, pois esta área encontra-se degradada, e devido a isso, é mister que a sua revitalização ajude a melhorar a qualidade de vida dos munícipes de baixa renda que residem nas cercanias, oferecendo a estes um espaço amplo, arborizado e onde possam praticar esportes ao ar livre e levar sua crianças.

                                             Desse modo, os recursos destinados para tal obra, ajudarão soberbamente não só na recuperação da área do bairro do Jardim das Palmeiras, mas também na criação de um espaço de recreação ao ar livre no município de Torrinha

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 742506 190907 1731